
 
 
 

COMUNE DI PEDRENGO 
Provincia di Bergamo 

 

Piazza Elena Frizzoni  24066 - Pedrengo (BG)  

Telefono: 035662595 protocollo@peccomunepedrengo.it 
 
Determina n.  26       Registro Generale n. 240  

del 24/04/2023 
 
     

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 SETTORE I POLIZIA LOCALE 

UFFICIO SETTORE I POLIZIA LOCALE 

 
 

Oggetto: 
OGGETTI RINVENUTI - PUBBLICAZIONE ELENCO BICICLETTE 
RINVENUTE SUL TERRITORIO COMUNALE IN STATO DI 
ABBANDONO, PROPEDEUTICO ALLA LORO ROTTAMAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

DATO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 06.03.2023 si è provveduto alla 
approvazione del “REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEI BENI E DEGLI OGGETTI RINVENUTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE” 

CONSIDERATO che nel citato regolamento, all’art. 13 – Norma transitoria, si prevede: “In deroga a quanto 
previsto, l’Ufficio procede alla distruzione degli oggetti privi di valore già in custodia all’atto dell’entrata in 
vigore del presente Regolamento. Provvede inoltre alla destinazione (vendita, distruzione, cessione ad enti 
benefici) degli oggetti di scarso valore già da tempo custodia (es. biciclette) previa pubblicizzazione delle 
stesse per un termine non inferiore ai 60 giorni. Per gli oggetti di nullo o scarso valore rinvenuti 
precedentemente all’entrata in vigore del presente regolamento, se non manifestata, si considera assente la 
volontà di richiesta di consegna del premio ovvero di acquisizione dell’oggetto ritrovato da parte del 
ritrovatore.” 

DATO ATTO che presso la sede dell’Ufficio Polizia Locale sono da tempo in giacenza alcuni velocipedi, 
recuperati sul territorio comunale in stato di abbandono, non marcianti in quanto guasti o privi di alcuni 
elementi essenziali; 

EVIDENZIATO che stante le condizioni tali velocipedi, privi di significativo valore economico, potrebbero 
essere destinati alla distruzione mediante conferimento alla stazione ecologica comunale; 



RITENUTO comunque opportuno provvedere alla pubblicizzazione della loro presenza, ai fini della 
restituzione all’eventuale proprietario, ancorché guasti, ovvero alla cessione ad Enti che ne richiedessero 
l’assegnazione; 

VISTI gli artt. 927 e seguenti del Codice Civile; 

ESPRESSA la propria attestazione ai sensi del Piano Anticorruzione Comunale, approvato con Deliberazione di 
G.C. n. 23 del 01.02.2023 di adozione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025, di 
essere a conoscenza di tale piano e di provvedere alla relativa esecuzione nonché l’insussistenza dell’obbligo 
di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO l’art. 4 del “REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEI BENI E DEGLI OGGETTI RINVENUTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE” che dispone: “... Le procedure di distruzione, pubblicizzazione del ritrovamento, restituzione al 
ritrovatore, acquisizione al patrimonio dell’Ente, vendita ovvero destinazione ad enti benefici sono eseguite 
dal Responsabile del Settore.” 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 29/12/2022 di attribuzione dell’incarico di responsabile di 
posizione organizzativa per il Settore I - Polizia Locale; 

DETERMINA 

1. DI PUBBLICARE per 60 giorni all’Albo Comunale l’allegato elenco di biciclette rinvenute sul territorio 
comunale in stato di abbandono, prive di valore commerciale; 

2. DI PROVVEDERE decorsi i termini suindicati alla loro distruzione mediante conferimento al centro di 
raccolta comunale, fatte salvo eventuali richieste di restituzione nel frattempo pervenute da parte dei 
legittimi proprietari ovvero eventuali richieste di assegnazione pervenute da Enti od Associazioni; 

3. DI DARE NOTIZIA dell’allegato elenco anche mediante pubblicazione sul sito comunale di Pedrengo e di 
comuni limitrofi; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni economici per l’Ente; 

5. DI AVER VERIFICATO che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso 
l'ufficio Segreteria e disponibile attraverso l'apparato informatico dell'ente. 

 
 
 

eserc. descrizione capitolo cod. capitolo 
impegno 

acc.to 
importo 

     

 
 

Pedrengo, 24/04/2023   
     Daniel Mor Stabilini / ArubaPEC 

S.p.A.  



(Sottoscrizione apposta digitalmente) 
 

  


